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Refleksjonsbrev for Neptun, februar 2024   

 

 

Leire er et nytt materiale vi har fått inn på Neptun, og for alle er dette et relativt ukjent materiale.  

Vi har lite erfaring med det.  

Hvordan kan det brukes? Hva kan man gjøre med det? Og hva er egentlig et nytt materiale?  

«Ordet materiale blir brukt om alt som kan brukes, for å skape form (Waterhouse, 2013, s. 29). Dette vil 

si alt fra tre og papir, til tekstil og leire. Materialene har forskjellige kvaliteter, teksturer og former. De 

kan være glatte, kalde, myke, hårete, gjennomsiktige, rue eller plastiske» 

Vi har så smått begynt å utforske, sanse, kjenne på og utforme leire. Sammen med barna prøver vi å 

gjøre oss kjent med leiren, og barnas første møte med leire var helt selvstyrt. Den voksne satt å 

observerte og bidro der det var behov. 

«Leire er bedre enn Lego!» 

«Hvorfor blir den sånn tørr som dette?» 

«Kan jeg gå ut? Leire er ekkelt» 

«Jeg vil ikke drive med dette, jeg» 

«Se, jeg lagde en ring» 

«Kan jeg lage en kanin?» 

Gjennom barnas første møte med leire, så vi hvor stort spekter det kan være i nysgjerrighet og undring. 

Noen av barna syns det var spennende nok til å begynne å utforske muligheter for å lage alt fra kaniner, 

skrive navnet sitt, ringer og andre definerte ting. Andre opplevde leire som ekkelt og ikke noe 

spennende i det hele tatt. For oss på Neptun er barnas stemme viktig, slik at de som ikke ønsket å 

utforske leire, hadde mulighet til å gå tilbake på avdelingen, samtidig som de ivrigste ble lenge rundt 

bordet for å jobbe mer med leiren. 
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Visste du at hvis du slår hardt med knyttneven på en klump med leire, kan klumpen bli flat? 

 

Eller hvis du lager sånne rulle-bevegelser med begge henda, eller lager rulle-bevegelser på bordet med 

hånda, blir leiren som små runde baller? Eller lange slanger? 

 

Vi utforsket sammen i fellesskap! Noen var mer ivrige enn andre. Det var tydelig å se at det var sanselig 

for barna. De brukte hendene flittig til å forme leiren, noen etter en tenkt plan, mens andre litt på 

«måfå». Det å observere barna med et nytt materiale, er være spennende fordi det er så tydelig at det 

er nytt for dem. Noen lagde grimaser og viste tydelig at de ikke likte leiren så godt, mens andre kunne 

du se at likte det, de klemte, rullet, griste, kjente og formet leiren, samtidig som de hadde et smil om 

munnen.  

 

Vi fortsetter med å jobbe med leiren. Det vil nok ta tid å bli godt kjent, og vi er ganske sikre på at vi må 

utforske ganske mye, før vi blir «venner» med den. 
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